










































































































IKF Finance Limited
Notes to financial statements for the year ended March 31, 2023
(Currency : INR in lakhs)

32 Transfer of financial assets 

Transfer of financial assets that are not derecognised in their entirety
(i) Securitisations:
The Company uses securitisations as a source of finance. Such transactions generally result  in the transfer of contractual cash flows from 
portfolios of financial assets to holders of issued debt securities. Securitisation has resulted in the continued recognition of the securitised 
assets.

The table below outlines the carrying amounts and fair values of all financial assets transferred that are not derecognised in their entirety 
and associated liabilities.

Particulars As at 
March 31, 2023

As at 
March 31, 2022

Carrying amount of transferred assets measured at amortised cost                               -                    1,195.10 
Carrying amount of associated liabilities                               -                        871.72 

The carrying amount of above assets and liabilities is a reasonable approximation of their fair values.

Transfer of financial assets which qualify for derecognition in their entirety

(i) Assignment transaction 

The Company has sold loans and advances measured at amortised cost under assignment deals, as a source of finance. As per the terms of 
these deals,  since substantial  risk  and rewards related to  these assets  were transferred to  the buyer,  the  assets have been derecognised 
from the Company’s balance sheet.

The gain arising on said transactions are recorded upfront by discounting the future cash flows accruing in the form of differential interest 
on such assigned loan to their present values. 

The  table  below  summarises  the  carrying  amount  of  the  Excess  Interest  Spread  (EIS)  receivable  on  above  transaction  which  are 
derecognised

Particulars As at 
March 31, 2023

As at 
March 31, 2022

Carrying amount of EIS receivable                  1,926.33                  1,450.27 














































































































































































































